Kính gửi:

                                        - Sở Y tế thành phố Hải Phòng;

                                        - Các phòng, ban, cơ quan chuyên môn;

                                        - Công an phường;

                                        - Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông;

                               - Các Trạm y tế số 01, số 02, số 03.

  Thực hiện Kế hoạch số 132/KH-BCĐĐA06CP ngày 7/11/2024 của Ban

chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số, và Đề án 06/CP thành phố về triển

khai thí điểm thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng

VNeID trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Thực hiện Công văn số 5489/SYT-TCHC ngày 27/9/2025 của Sở Y tế Hải

Phòng về việc đôn đốc tuyên truyền cài đặt và kích hoạt sổ sức khỏe điện tử trên

ứng dụng VNeID.

Để đẩy nhanh triển khai, nâng cao tỷ lệ sử dụng Sổ sức khỏe điện tử tích

hợp trên ứng dụng VNeID, UBND phường đề nghị các phòng, ban, cơ quan

chuyên môn; Công an phường, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông,

các Trạm Y tế triển khai thực hiện một số việc như sau:

1. Đối với các phòng, ban, cơ quan chuyên môn

Đảm bảo 100% công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý khẩn trương

rà soát, đăng ký và kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức

2. Tiến hành cài đặt ứng dụng VNeID, tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ

và sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên VneID.

  2. Trạm Y tế số 01, số 02, số 03

     - In tài liệu Hướng dẫn tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và

Hướngdẫn sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID (in màu hoặc trắng

đen)

dán tại các khu vực tiếp đón bệnh nhân, khu vực dễ quan sát để bệnh nhân, người

nhà bệnh nhân biết và thực hiện theo hướng dẫn.

- Tăng cường công tác tuyên truyền để người dân đến khám chữa bệnh hiểu

rõ về lợi ích khi sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử qua ứng dụng VNeID.

UỶ BAN NHÂN DÂN

  PHƯỜNG TRẦN LIỄU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 476 /UBND -VHXH

          P. Trần Liễu, ngày  29 tháng 9 năm 2025

V/v đôn đốc các đơn vị tuyên truyền, cài đặt

và kích hoạt Sổ sức khoẻ điện tử trên ứng

dụng trên VNeID

- Chỉ đạo bộ nhân viên Trạm chủ động hướng dẫn người dân đăng ký Sổ

sức khoẻ điện tử qua ứng dụng VNeID khi đến khám chữa bệnh.

3. Công an phường

- Phối hợp, tuyên truyền để người dân cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện

tử trên ứng dụng VNeID trên các phương tiện thông tin đại chúng. (Quét mã

QRcode đính kèm).

- Chỉ đạo bộ phận tiếp dân chủ động hướng dẫn người dân đăng ký Sổ sức

khoẻ điện tử qua ứng dụng VneID khi đến làm các dịch vụ.

4. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông

 Phối hợp, tuyên truyền để người dân cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử

trên ứng dụng VNeID trên các phương tiện thông tin đại chúng.  (Quét mã QRcode

đính kèm).

UBND phường đề nghị các phòng, ban, Trưởng Công an phường, Trung

tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông, các Trạm Y tế số 01, số 02, số 03

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                                  KT. CHỦ TỊCH
                                       PHÓ CHỦ TỊCH

                                      Nguyễn Thị Kha

Mã QR code hướng dẫn cài đặt và

kích hoạt Sổ sức khoẻ điện tử trên

VNeID

		2025-09-29T16:38:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Kha <nguyenthikha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T17:08:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!